
NRO TORO CABAÑA PPoPC Pelaje IND. G.D. IND. REPR IND. CARC. INDICE INDICE NRO TORO

FENOTIPICO FINAL

58 INAMBU PC N 1,216 1,244 0,985 1,326 1,208 58

35 DON ELOY PC N 0,883 1,107 1,215 1,326 1,188 35

41 LA CASSINA PC C 0,966 0,990 1,012 1,452 1,177 41

62 LOS TIGRES PC C 1,032 0,990 1,128 1,326 1,165 62

44 LOS BICHOS PC N 1,032 0,970 1,077 1,326 1,148 44
55 UDALEM PC C 0,966 1,023 1,135 1,263 1,138 55

30 SANTA CECILIA PC c 1,016 1,231 0,936 1,263 1,138 30

29 LA MARGARITA PC C 1,232 1,003 0,986 1,263 1,137 29

25 SANTA MARTA PC N 0,966 1,231 0,954 1,263 1,135
MEJOR TORO 3° 

JURA

48 LA SOÑADA PC N 0,899 1,010 1,076 1,263 1,111 48

60 LOS TIGRES PP N 0,949 1,023 1,029 1,263 1,109 60

45 LOS BICHOS PC N 1,432 1,016 0,942 1,136 1,108 45
1 EL SELLO PP N 0,849 1,147 0,773 1,389 1,106 1

54 UDALEM PC C 1,182 1,003 1,157 1,073 1,096 54

59 INAMBU PC N 0,966 0,729 1,097 1,326 1,095 59

38 LAS VETERANAS PP N 1,432 0,722 1,020 1,200 1,094 38

24 PEU MAYEN PC N 1,082 1,023 1,023 1,136 1,077 24
52 LA COQUETA PC N 0,916 1,134 1,117 1,073 1,073 52
61 LOS TIGRES PC C 0,766 1,153 1,087 1,136 1,072 61

50 MONTE CALDEN PP N 0,849 0,997 1,032 1,200 1,065 50

11 SANTA MARIA PC C 1,315 1,003 0,913 1,073 1,055 11

3 EL SELLO PP N 0,766 1,257 0,936 1,136 1,055 3

51 MONTE CALDEN PP N 1,016 1,010 1,045 1,073 1,045 51
53 LA COQUETA PP N 0,883 0,729 1,043 1,263 1,044 53
10 SANTA MARIA PC C 1,199 1,023 1,015 1,010 1,042 10

33 EL JUNCO PC C 1,249 0,742 1,064 1,073 1,031 33

39 LA CASSINA PC C 1,249 0,729 1,064 1,073 1,028 39

5 DON NAZARENO PP N 1,116 1,147 0,889 1,010 1,023 5
57 INAMBU PC N 1,066 0,709 1,053 1,136 1,020 57

42 LOS 5 OMBUES PC N 1,382 1,029 1,003 0,884 1,017 42
43 LOS 5 OMBUES PC N 1,166 0,886 1,027 1,010 1,013 43

20 TACHWÜLL PC N 1,232 0,997 0,894 1,010 1,012 20

9 LA INDIANA PC N 0,949 0,997 1,041 1,010 1,006 9
40 LA CASSINA PC N 0,849 1,231 0,938 0,947 0,987 40

2 EL SELLO PP N 0,624 1,244 0,916 1,010 0,976 2

18 LOS PAMPEROS PC N 1,299 0,964 0,933 0,884 0,974 18
15 LA ENSENADA PP N 1,199 0,957 0,866 0,947 0,967 15
37 LAS VETERANAS PP N 1,157 1,003 0,941 0,884 0,963 37
28 LA MARGARITA PC C 1,074 0,997 0,980 0,884 0,959 28

46 LOS BICHOS PC N 0,816 0,983 1,054 0,884 0,936 46

56 UDALEM PC C 1,249 0,983 1,172 0,631 0,930 56
27 SANTA MARTA PC N 1,132 0,977 1,039 0,758 0,928 27
31 SANTA CECILIA PC c 0,824 0,983 1,009 0,884 0,926 31

34 DON ELOY PC N 0,450 0,983 1,105 0,947 0,919 34
22 EL PIQUETE PP C 0,633 1,147 0,868 0,884 0,895 22

16 LA ENSENADA PP N 0,999 0,997 0,744 0,884 0,889 16

21 EL PIQUETE PP N 0,866 1,003 0,983 0,758 0,879 21

47 LA SOÑADA PC N 0,949 0,736 1,117 0,758 0,872 47

14 LA ENSENADA PP N 1,166 1,003 0,861 0,694 0,868 14
23 PEU MAYEN PC N 0,724 0,964 0,898 0,694 0,804 23

8 LA INDIANA PC N 0,516 1,238 0,995 0,568 0,801 8

6 DON NAZARENO PP N 0,816 0,970 0,964 0,568 0,785 6

17 LOS PAMPEROS PC N 1,032 0,709 1,056 0,505 0,763 17
13 LA ALBINA PP N 0,941 1,010 1,014 0,379 0,748 13
19 TACHWÜLL PP N 0,841 1,160 0,804 0,379 0,711 19

7 LA INDIANA PC C 0,624 0,755 1,007 0,505 0,699 7

1

INDICE FINAL  ( FENOTIPICO 40 %  - REPRODUCTIVO: 20% - CARCASA 25% - GANANCIA DIARIA 15% )

2° PRUEBA PASTORIL BONAERENSE - LA SOÑADA, OLAVARRIA 



NRO TORO CABAÑA RP PPoPC Pelaje PADRE FEC.NAC P.NAC Kgs. Kgs. G.D. C.E. Anat. % G.I. A.O.B. 1er JURA 2da. JURA total INDICE 

20/12/2024 05/08/2025 228 cms. cm2 GRUPO GRUPO GRUPO PUNTOS PUNTOS FENOTIPICO

1 EL SELLO 3 PP N MR ANGUS 19/07/2023 33 418 520 0,447 0,849 40,0     2,5 1,147 2,5    47,9 0,773 3 1 1 60 110 1,389

2 EL SELLO 5 PP N MR ANGUS 22/07/2023 34 406 481 0,329 0,624 38,0     3,0 1,244 2,9    57,6 0,916 4 2 2 45 80 1,010

3 EL SELLO 15 PP N MR ANGUS 24/08/2023 33 406 498 0,404 0,766 39,0     3,0 1,257 3,2    56,0 0,936 2 2 2 45 90 1,136

5 DON NAZARENO 475 PP N 876969 06/10/2023 32 408 542 0,588 1,116 40,0     2,5 1,147 3,1    52,5 0,889 4 2 2 45 80 1,010

6 DON NAZARENO 477 PP N 876969 06/10/2023 35 382 480 0,430 0,816 36,0     2,0 0,970 3,4    56,4 0,964 3 3 4 15 45 0,568

7 LA INDIANA 3121 PC C HELIO 07/08/2023 34 422 497 0,329 0,624 38,5     1,0 0,755 3,6    58,4 1,007 4 3 4 15 40 0,505

8 LA INDIANA 3306 PC N CULMINANTE 04/08/2023 33 440 502 0,272 0,516 37,5     3,0 1,238 3,6    57,2 0,995 3 3 4 15 45 0,568

9 LA INDIANA 3343 PC N CULMINANTE 25/08/2023 34 472 586 0,500 0,949 38,0     2,0 0,997 3,2    66,6 1,041 4 2 2 45 80 1,010

10 SANTA MARIA 91 PC C RED FIRE 15/08/2023 32 366 510 0,632 1,199 40,0     2,0 1,023 3,4    61,5 1,015 4 2 2 45 80 1,010

11 SANTA MARIA 90 PC C RED FIRE 19/08/2023 34 396 554 0,693 1,315 38,5     2,0 1,003 3,1    54,8 0,913 4 3 1 60 85 1,073

13 LA ALBINA 27 PP N 795248 15/06/2023 415 528 0,496 0,941 39,0     2,0 1,010 3,3    62,6 1,014 4 4 4 15 30 0,379

14 LA ENSENADA 388 PP N 840145 12/08/2023 27 334 474 0,614 1,166 38,5     2,0 1,003 3,3    47,2 0,861 4 3 3 30 55 0,694

15 LA ENSENADA 398 PP N 840145 23/08/2023 29 348 492 0,632 1,199 35,0     2,0 0,957 3,0    51,4 0,866 3 3 2 45 75 0,947

16 LA ENSENADA 402 PP N 873163 26/08/2023 27 362 482 0,526 0,999 38,0     2,0 0,997 3,0    39,0 0,744 4 3 2 45 70 0,884

17 LOS PAMPEROS 3367 PC N 2443 30/08/2023 34 416 540 0,544 1,032 35,0     1,0 0,709 3,4    65,7 1,056 4 3 4 15 40 0,505

18 LOS PAMPEROS 3483 PC N 2451 03/08/2023 38 412 568 0,684 1,299 35,5     2,0 0,964 3,1    56,9 0,933 4 3 2 45 70 0,884

19 TACHWÜLL 57 PP N 862321 20/09/2023 38 358 459 0,443 0,841 41,0     2,5 1,160 3,1    43,9 0,804 4 4 4 15 30 0,379

20 TACHWÜLL 77 PC C 831468 23/10/2023 382 530 0,649 1,232 38,0     2,0 0,997 3,0    54,1 0,894 3 1 3 30 80 1,010

21 EL PIQUETE 474 PP N 874064 28/08/2023 31 430 534 0,456 0,866 38,5     2,0 1,003 3,1    61,9 0,983 2 2 4 15 60 0,758

22 EL PIQUETE 484 PP C 887892 11/09/2023 32 402 478 0,333 0,633 40,0     2,5 1,147 2,7    55,2 0,868 3 2 3 30 70 0,884

23 PEU MAYEN 324 PC N DON JOSE 12/07/2023 38 366 453 0,382 0,724 35,5     2,0 0,964 3,5    48,6 0,898 4 3 3 30 55 0,694

24 PEU MAYEN 351 PC N DON JOSE 05/08/2023 36 434 564 0,570 1,082 40,0     2,0 1,023 3,3    63,5 1,023 1 1 3 30 90 1,136

25 SANTA MARTA 31 PC N MOON CABLE 01/08/2023 33 406 522 0,509 0,966 37,0     3,0 1,231 3,1    59,0 0,954 3 2 1 60 100 1,263

27 SANTA MARTA 32 PC N MOON CABLE 03/08/2023 34 402 538 0,596 1,132 36,5     2,0 0,977 3,3    65,2 1,039 2 2 4 15 60 0,758

28 LA MARGARITA 49 PC C CASAMU B94 HUILQUI PULMAHUE 01/09/2023 29 346 475 0,566 1,074 38,0     2,0 0,997 3,4    58,1 0,980 4 3 2 45 70 0,884

29 LA MARGARITA 40 PC C CASAMU B156 AILEN FINAL ANSWER 25/08/2023 31 368 516 0,649 1,232 38,5     2,0 1,003 3,6    56,3 0,986 3 2 1 60 100 1,263

30 SANTA CECILIA B408 PC c DELINCUENTE 23/08/2023 362 484 0,535 1,016 37,0     3,0 1,231 3,0    58,4 0,936 3 2 1 60 100 1,263

31 SANTA CECILIA B861 PC c SUSTENTABLE 14/08/2023 392 491 0,434 0,824 37,0     2,0 0,983 3,4    61,0 1,009 4 3 2 45 70 0,884

33 EL JUNCO 542 PC C YAGUANÉ - 857659 26/08/2023 38 388 538 0,658 1,249 37,5     1,0 0,742 3,4    66,5 1,064 3 2 2 45 85 1,073

34 DON ELOY 3001 PC N CONRADO 10/08/2023 33 456 510 0,237 0,450 37,0     2,0 0,983 3,4    70,6 1,105 3 3 2 45 75 0,947

35 DON ELOY 3003 PC N CONRADO 10/08/2023 32 540 646 0,465 0,883 37,0     2,5 1,107 5,1    61,4 1,215 1 1 2 45 105 1,326

37 LAS VETERANAS 776 PP N VETERANO 438 PROTOCOLO 22/08/2023 32 334 473 0,610 1,157 38,5     2,0 1,003 3,5    52,9 0,941 3 2 3 30 70 0,884

38 LAS VETERANAS 762 PP N DUFF ANGUS 011 11/08/2023 37 324 496 0,754 1,432 36,0     1,0 0,722 3,5    60,9 1,020 4 2 1 60 95 1,200

39 LA CASSINA 30478 PC C 633 28/07/2023 32 434 584 0,658 1,249 36,5     1,0 0,729 3,6    64,1 1,064 2 1 3 30 85 1,073

2° PRUEBA PASTORIL BONAERENSE - LA SOÑADA, OLAVARRIA 
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2° PRUEBA PASTORIL BONAERENSE - LA SOÑADA, OLAVARRIA 
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3er. JURA
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3° JURA FENOTÍPICA - 6/8/25

 INDICE FENOTIPICO

40 LA CASSINA 30566 PC N 1552 20/08/2023 32 410 512 0,447 0,849 37,0     3,0 1,231 3,6    51,4 0,938 3 3 2 45 75 0,947

41 LA CASSINA 30720 PC C 633 08/09/2023 33 400 516 0,509 0,966 37,5     2,0 0,990 3,8    56,5 1,012 2 1 1 60 115 1,452

42 LOS 5 OMBUES 3211 PC N HEREDERO 10/07/2023 40 428 594 0,728 1,382 40,5     2,0 1,029 3,4    60,3 1,003 3 2 3 30 70 0,884

43 LOS 5 OMBUES 3222 PC N HEREDERO 10/07/2023 39 396 536 0,614 1,166 39,0     1,5 0,886 3,8    58,0 1,027 4 2 2 45 80 1,010

44 LOS BICHOS D001 PC N SAV RAINFALL 18/07/2023 38 446 570 0,544 1,032 36,0     2,0 0,970 3,8    63,0 1,077 2 2 1 60 105 1,326

45 LOS BICHOS D002 PC N SAV RAINFALL 05/08/2023 36 436 608 0,754 1,432 39,5     2,0 1,016 3,0    59,0 0,942 2 2 2 45 90 1,136

46 LOS BICHOS D003 PC N SAV RAINFALL 06/07/2023 36 398 496 0,430 0,816 37,0     2,0 0,983 3,5    64,3 1,054 3 2 3 30 70 0,884

47 LA SOÑADA 151 PC N SERRUCHO 06/08/2023 41 470 584 0,500 0,949 37,0     1,0 0,736 3,6    69,5 1,117 4 4 2 45 60 0,758

48 LA SOÑADA PC N SERRUCHO 12/09/2023 35 422 530 0,474 0,899 39,0     2,0 1,010 3,2    70,1 1,076 2 2 2 45 100 1,263

50 MONTE CALDEN 1656 PP N TRES MARIAS B707 DON RAUL T/E 12/07/2023 40 414 516 0,447 0,849 38,0     2,0 0,997 3,7    59,7 1,032 4 2 1 60 95 1,200

51 MONTE CALDEN 1676 PP N 1368 SERRUCHO 13/09/2023 38 440 562 0,535 1,016 39,0     2,0 1,010 3,6    62,2 1,045 4 3 1 60 85 1,073

52 LA COQUETA 3005 PC N LD CAPITALIST 316 15/07/2023 32 432 542 0,482 0,916 39,0     2,5 1,134 3,6    69,5 1,117 4 3 1 60 85 1,073

53 LA COQUETA 35 PP N CAPITALYST 316 27/08/2023 32 450 556 0,465 0,883 36,5     1,0 0,729 3,3    65,6 1,043 1 3 1 60 100 1,263

54 UDALEM 527 PC C GRAND PRAIRIE 10/08/2023 28 462 604 0,623 1,182 38,5     2,0 1,003 3,5    74,6 1,157 2 1 3 30 85 1,073

55 UDALEM 526 PC C MALAL 14/06/2023 30 482 598 0,509 0,966 40,0     2,0 1,023 3,5    72,5 1,135 2 1 2 45 100 1,263

56 UDALEM 530 PC C MALAL 16/06/2023 32 472 622 0,658 1,249 37,0     2,0 0,983 3,1    72,6 1,172 4 2 4 15 50 0,631

57 INAMBU A109  PC N INAMBU SUR 1303 FURAI 01/07/2023 37 418 546 0,561 1,066 35,0     1,0 0,709 3,8    65,8 1,053 3 3 1 60 90 1,136

58 INAMBU A173 PC N INAMBU SUR 977 GRECO 10/09/2023 35 396 542 0,640 1,216 38,0     3,0 1,244 3,5    57,4 0,985 2 2 1 60 105 1,326

59 INAMBU A147 PC N INAMBU SUR 1303 FURAI 15/08/2023 38 482 598 0,509 0,966 36,5     1,0 0,729 3,4    69,8 1,097 1 1 2 45 105 1,326

60 LOS TIGRES 2896 PP N MUSA - TANINO 1786 03/07/2023 36 518 632 0,500 0,949 40,0     2,0 1,023 3,2    65,4 1,029 2 1 2 45 100 1,263

61 LOS TIGRES 3022 PC C SUGERIDO - TANINO 2184 13/07/2023 40 496 588 0,404 0,766 40,5     2,5 1,153 3,0    73,6 1,087 2 2 2 45 90 1,136

62 LOS TIGRES 3092 PC N METEJON - TANINO 2624 27/07/2023 36 492 616 0,544 1,032 37,5     2,0 0,990 3,5    71,7 1,128 1 1 2 45 105 1,326

415,8 535,9 0,527 1,0 37,9   2,0         3,4        60,5          79,2              


